
ŘÍZEN Í BEZPEČNOSTI OSOB 
A SPOLEČNOSTI

Ochrana kritické infrastruktury

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Projekt: Vzdělávání pro bezpečnostní systém státu
(reg. č.: CZ.1.01/2.2.00/15.0070)

Ing. Miroslav Jurenka,Ph.D.



NAŘÍZEN Í VLÁDY
č. 432/2010 Sb.

o kritériích pro ur čení prvku kritické infrastruktury

Průřezová kritéria Odvětvová kritéria



Průřezová kritéria

Průřezovým kritériem pro určení prvku kritické
infrastruktury je hledisko

a) obětí s mezní hodnotou více než 250 mrtvých nebo více než2 500 osob s 
následnou   hospitalizací po dobu delší než 24 hodin,

b) ekonomického dopadu s mezní hodnotou hospodářské ztráty státu vyšší
než 0,5 % hrubého domácího produktu, nebo

c)    dopadu na veřejnost s mezní hodnotou rozsáhlého omezení poskytování
nezbytných služeb nebo jiného závažného zásahu do
každodenního života postihujícího více než 125 000 osob.



Odvětvová kritéria

I. ENERGETIKA

A. Elektřina
B. Zemní plyn
C. Ropa a ropné produkty

II. VODN Í HOSPODÁŘSTVÍ

III. POTRAVIN ÁŘSTVÍ A ZEM ĚDĚLSTVÍ
A. Rostlinná výroba
B. Živočišná výroba
C. Potravinářská výroba



Odvětvová kritéria

IV. ZDRAVOTNICTV Í

V. DOPRAVA
A. Silniční
B. Železniční
C. Letecká
D. Vnitrozemní vodní doprava



Odvětvová kritéria

VI. KOMINIKA ČNÍ A INFORMA ČNÍ SYSTÉMY

A. Technologické prvky pevné a mobilní sítě
elektronických komunikací,

B. Technologické prvky sítí pro rozhlasové a televizní
vysílání,

C. Technologické prvky pro satelitní komunikaci,
D. Technologické prvky pro poštovní služby,
E. Technologické prvky informačních systémů.



Odvětvová kritéria

VII. FINAN ČNÍ TRH A M ĚNA

VIII. NOUZOV É SLUŽBY

A. Integrovaný záchranný systém,
B. Radiační monitorování,
C. Předpovědní, varovná a hlásná služba 



Odvětvová kritéria

IX. VEŘEJNÁ SPRÁVA

A. Veřejné finance,
B. Sociální ochrana a zaměstnanost,
C. Ostatní státní správa,
D. Zpravodajské služby. 



PRAVOMOCI KLÍ ČOVÝCH ORG ÁNŮ

VLÁDA
Stanovuje kritéria pro 
určení prvků KI,
jejichž provozovatelem
je organizační složka státu

Ministerstvo vnitra
předkládá vládě seznam
navrhovaných prvků podle 
stanovených kritérií.

Prvky KI v soukromých rukou ?
Cestou opatření
obecné povahy 
podle zákona č. 
500/2004 Sb., 
správnířád



PlPláán krizovn krizov éé ppřřipravenosti ipravenosti 
subjektu kriticksubjektu kritick éé infrastrukturyinfrastruktury

Ochrana kritickOchrana kritick éé infrastrukturyinfrastruktury

⇒ Povinnosti subjektů KI (zákon č. 240, § 29 a


